## E PROVINCIA HOLLANDICA

### Funebre Cardinalis van Rossum monumentum sollemnissime inauguratur

In ecclesia nostra Wittemensi, nuperrime multa cum arte picta, d. 22 Maii h. a. Emus Card. Petrus Fumasoni Biondi, Praefectus S. C. de Propaganda Fide, magni sui Praedecessoris mausoleum sollemni ritu inauguravit.

Mortuo Mosaetraiecti a. 1932 Emo Cardinali van Rossum, omnes uno ore consentiebant desiderari monumentum, quod, digne celebrans pergrandem hunc Principem Ecclesiae, Neerlandiae catholicae animum gratum interpretaretur in Deum, quippe qui eum e populo nostro suscitasset. Inde peculiaris commissio constituta est, quae rem talem haud levem ad finem felicem perduceret. Exquisito ex patriae artificibus pretio solvendo, repertum est eorum aestimationem commissionis vires pecuniarias superare. Unde oculos Romam convertere, ubi traditio et usus hanc speciem artis magis commendant.

Opus itaque demandatum est cl. Romano sculptori Henrico Quattrini, ex cuius officina prodiiit novum monumentum conceptu et executione omni laude dignum (fig. 1 et 2). Supra sarcophagum effinxit e marmore Carrario Cardinalem nostrum multa gratia et venustate cappa magna indutum, genuflexum et manibus iunctis versus altare orantem. Supra statuam aere redditur vitae defuncti Cardinalis summa: esequi mandatum Christi: *Ite, praedicate Evangelium omni creaturae.* Praesertim studium eius ardens formandi clerum indigenam exprimere intendit. Sarcophagus ex marmore nigro factus hanc refert inscriptionem:

SUSCITATUS A TERRA INOPS  
 COLLOCATUS CUM PRINCIPIBUS POPULI DEI  
 PIUS, FORTIS, CONSTANS  
 INNUMEROS SUAVISSIMO CHRISTI SUBDIDIT IMPERIO  
**GULIELMUS MARINUS CARDINALIS VAN ROSSUM**  
 C. SS. R. S. C. DE PROP. FID. PRAEF.  
 NATUS 3 SEPT. 1854, VITA FUNCTUS 30 AUG. 1932  
 AETATIS SUAE AO 78

Sumptus tulerunt permulti benefactores et nonnullae Congregationes religiosae, quarum Protector fuerat Cardinalis noster. Horum nomina, theca plumbea inclusa, monumento inserta sunt.

Commissio, quam supra commemoravimus, per dioecesis Ruraemunden-sis Episcopum invitavit hodiernum Praefectum S. C. de Propaganda Fide, ut monumenti inaugurationem perageret, cui invitationi Emus Card. Fumasoni Biondi benigne annuere dignatus est. Quanto autem honori nobis duxerimus per tres dies hunc insignem Ecclesiae Principem in Neerlan-dia, ubi perraro aliquem e Purpuratis Patribus videmus, in medio nostri habere, latius exponere non est necesse.

FIG. 1 et 2. — Ipsum monumentum.

Pridie diem inaugurationis Emus Vir Aquisgranum advenit. Aderant ibi e nostris A. R. P. Rector Wittemiensis A. Saut et duo pristini secre-tarii Cardinalis van Rossum, R. P. J. Drehmanns et R. P. B. Lijdsman. Vaalsii ad limites Neerlandiae salutant Internuntius Apostolicus Hagae Comitis Excēmus P. Giobbe et immensa multitudo cum praefecto civium et symphonia. Ecclesiae nostrae Wittemensi appropinquans egregius Hos-pes excipitur ab Excēmo Antistite dioecesano J. Lemmens et a commu-nitate nostra (fig. 3). Huic tamen ingressui, utut splendido, nolumus diutius immorari; properemus potius ad ipsam sollemnitatem.